
Реализуемые образовательные программы 

2018-2019 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование Уровень Норматив

ный срок 

освоения 

Количество обучающихся 

за счет областного 

бюджета 

1. Основная общеобразовательная программа 

дошкольного образования в группах 

общеразвивающей направленности для детей  

от 3 - до 7 лет 

(средства областного бюджета) 

Основная общеобразовательная программа 

дошкольного образования 

5 лет 358 

2. Основная общеобразовательная программа 

дошкольного образования в группах 

общеразвивающей направленности для детей  

от 2 мес. до 3 лет 

(средства областного бюджета) 

Основная общеобразовательная программа 

дошкольного образования 

3 года 21 

3 Общеобразовательные основные 

(средства областного бюджета) 

Начальное общее образование (русский 

язык, математика, окружающий мир, 

технология, музыка, физическая культура, 

ОРКСЭ) 

 

Основное общее образование 

 

Среднее (полное) общее образование 

4 года 

 

 

 

 

5 лет 

 

2 года 

427 

 

 

 

 

473 

 

70 

4 Общеобразовательные дополнительные 

(средства областного бюджета)) 

 

начальное общее образование по 

направленностям: 
спортивно-оздоровительное 

общекультурное 

общеинтеллектуальное 

социальное 

духовно-нравственное 

 

Основное общее образование по 

направленностям: 

спортивно- оздоровительное 

общекультурное 

 

 

до 4 лет 

до 4 лет 

до 4 лет 

до 4 лет 

до 4 лет 

 

 

 

до 5 лет 

до 5 лет 

 

 

251 

286 

207 

390 

351 

 

 

 

476 

172 



общеинтеллектуальное 

социальное 

духовно-нравственное 

 

 

Среднее (полное) общее образование по 

направленностям: 

Спортивно-оздоровительное 

социальное 

духовно-нравственное 

общекультурное 

общеинтеллектуальное 

до 5 лет 

до 5 лет 

до 5 лет 

 

 

 

 

до 2 лет 

до 2 лет 

до 2 лет 

до 2 лет 

до 2 лет 

1284 

435 

473 

 

 

 

 

90 

15 

15 

30 

15 

 

 


